

ADICIONES		
MES DE ENERO 2017		
Suma del Inventario Anterior		Q 21,828,591.55
Se da ingreso a lo siguiente		
DE OFICINA Y MUEBLES		
Sillas presidente pu café, para el servicio del salon de reuniones del		
11	concejo municipal c/u Q.1,360.00	Q 14,960.00
2	Papelera 3 niveles color beige a razón de Q128.00	Q 256.00
2	papelera 2 niveles color beige a razón de Q113.00	Q 226.00
1	Computadora de escritorio con procesador intel core i5 6600-3.3 GHz 4 nucleos 2TB de disco duro memoria RAM DDR4, 4GB, quemador de DVD monitor de 20 pulgadas bocinas, teclado y mause	Q 5,185.00
4	Computadoras de escritorio con procesador intel de doble nucleo 2TB de Disco Duro memoria RAM DDR3 de 4GB, quemadora de DVD, monitor HP de 19 pulgadas, a razon de Q3,375.00	Q 13,500.00
3	Impresoras mono cromatica HP laser jet a razon de Q1,900.00 c/u.-	Q 5,700.00
Suma del Inventario Anterior y la Adición		Q 39,827.00
Suma del Inventario Anterior		Q 21,868,418.55
Asciende el presente inventario a la cantidad de Veintiun millones Ochocientos Sesenta y Ocho mil Cuatrocientos Diesiocho con 55/100		
ADICIONES		
MES DE FEBRERO 2017		
Suma del Inventario Anterior		Q 21,868,418.55
Se da ingreso a lo siguiente		
DE OFICINA Y MUEBLES		
1	Librero Aerio	Q 700.00
1	Computadora de escritorio con procesador intel core i7-6700u con graficos intel HD 5203, 2TB de disco duro ,memoria Ram de 4GB DDR4 pantalla de 20 pulgadas led con tecnologia IPS quemadora de DVD teclado mause y bocinas	Q 6,800.00
1	Disco Duro externo Toshiba de 1tb	Q 800.00
1	Impresora Multifuncional canon G2100	Q 1,900.00
1	Impresora/ Copiadora Bizhub 367 A789011000151	Q 29,500.00
1	Computadora de escritorio con procesador intel core i7-6700u con graficos intel HD 5203, 2TB de disco duro ,memoria Ram de 4GB DDR4 pantalla de 20 pulgadas led con tecnologia IPS quemadora de DVD teclado mause y bocinas	Q 6,800.00
6	UPS CDP 500 VA,	Q 2,100.00
DE TRANSPORTE		
1	MOTOCICLETA Nuevo MARCA: HONDA LINEA: CGL125 TP MODELO: 2016 MOTOR: WH156FMI-2*16C71300 CHASIS: LWBPCJ1F8G1004452 COLOR: AZUL CON FRANJAS MULTICOLOR ASIENTOS: 2 CILINDROS: 1 DESPLAZAMIENTO: 125 POLIZA: 341-6502751 VIN: LWBPCJ1F8G1004452 TONELAJE: LOTE: 0000375059 MATERIAL: 12013449 EJES: 2 COMBUSTIBLE: GASOLINA PUERTAS: FECHA DE POLIZA 24/05/2016 CON UN PRECIO DE Q 10,690.00	Q 10,690.00
Suma del Inventario Anterior y la Adición		Q 59,290.00
Suma del Inventario Anterior		Q 21,927,708.55
Asciende el presente inventario a la cantidad de Veintiun millones Novescientos Veintisiete mil Setescientos ocho con 55/100		
ADICIONES		
MES DE FEBRERO 2017		
Suma del Inventario Anterior		Q 21,927,708.55
Se da ingreso a lo siguiente		
MAQUINARIA Y EQUIPO		
DE TRANSPORTE		
1	MOTOCICLETA Nuevo MARCA: HONDA LINEA: CGL125 TP MODELO: 2016 MOTOR: WH156FMI-2*16B73291CHASIS: LWBPCJ1F0G1004090 COLOR: AZUL CON FRANJAS MULTICOLOR ASIENTOS: 2 CILINDROS: 1 DESPLAZAMIENTO: 125 POLIZA: 341-6501881 VIN: LWBPCJ1F0G1004090 TONELAJE: LOTE: 0000375006 MATERIAL: 12013449 EJES: 2 COMBUSTIBLE: GASOLINA PUERTAS: FECHA DE POLIZA 26/04/2016 CON UN PRECIO DE Q 10,690.00	Q 10,690.00
1	MOTOCICLETA Nuevo MARCA: HONDA LINEA: CGL125 TP MODELO: 2016 MOTOR: WH156FMI-2*16B73291CHASIS: LWBPCJ1F0G1004090 COLOR: AZUL CON FRANJAS MULTICOLOR ASIENTOS: 2 CILINDROS: 1 DESPLAZAMIENTO: 125 POLIZA: 341-6501881 VIN: LWBPCJ1F0G1004090 TONELAJE: LOTE: 0000375006 MATERIAL: 12013449 EJES: 2 COMBUSTIBLE: GASOLINA PUERTAS: FECHA DE POLIZA 26/04/2016 CON UN PRECIO DE Q 10,690.00	Q 10,690.00
1	MOTOCICLETA Nuevo MARCA: HONDA LINEA: CGL125 TP MODELO: 2016 MOTOR: WH156FMI-2*16B73291CHASIS: LWBPCJ1F0G1004090 COLOR: AZUL CON FRANJAS MULTICOLOR ASIENTOS: 2 CILINDROS: 1 DESPLAZAMIENTO: 125 POLIZA: 341-6501881 VIN: LWBPCJ1F0G1004090 TONELAJE: LOTE: 0000375006 MATERIAL: 12013449 EJES: 2 COMBUSTIBLE: GASOLINA PUERTAS: FECHA DE POLIZA 26/04/2016 CON UN PRECIO DE Q 10,690.00	Q 10,690.00
1	MOTOCICLETA Nuevo MARCA: HONDA LINEA: CGL125 TP MODELO: 2016 MOTOR: WH156FMI-2*16B73291CHASIS: LWBPCJ1F0G1004090 COLOR: AZUL CON FRANJAS MULTICOLOR ASIENTOS: 2 CILINDROS: 1 DESPLAZAMIENTO: 125 POLIZA: 341-6501881 VIN: LWBPCJ1F0G1004090 TONELAJE: LOTE: 0000375006 MATERIAL: 12013449 EJES: 2 COMBUSTIBLE: GASOLINA PUERTAS: FECHA DE POLIZA 26/04/2016 CON UN PRECIO DE Q 10,690.00	Q 10,690.00
suma del Inventario Anterior y la Adición		Q 42,760.00
suma del Inventario Anterior		Q 21,970,468.55
Asciende el presente inventario a la cantidad de Veintiun millones Novescientos Setenta mil Cuatrosientos Sesenta y ocho con 55/100		
ADICIONES		
MES DE MARZO 2017		
Suma del Inventario Anterior		Q 21,970,468.55
Se da ingreso a lo siguiente		
MAQUINARIA Y EQUIPO		
EDUCACIONAL CULTURAL Y RECREATIVO		
1	Marimba de 45 teclas doble incluye un juego de baquetas de 16 unidades	Q 20,000.00
1	Marimba de 34 teclas doble	Q 15,000.00
1	contrabajo	Q 5,000.00
10	YBCAR15017RJ 1 CARGO 150.2017.ROJO uso tricimoto tipo tricimoto marca yumbo linea cargo 150 modelo 2017 CC 150 Color rojo descripcion tricimoto(s) cargo 150 origen china asientos 01 cilindros 1 ejes 2 puestas 0 combustible gasolina tonelaje 0 vin LZSHCKZP8HA000032 CHASIS LZSHCKZP8HA000032 MOTOR ZS162FMJ8H101376 POLIZA 349-7500616 FECHA DE POLIZA 08.02.2017	Q 17,775.00
10	YBCAR15017RJ 1 CARGO 150.2017.ROJO uso tricimoto tipo tricimoto marca yumbo linea cargo 150 modelo 2017 CC 150 Color rojo descripcion tricimoto(s) cargo 150 origen china asientos 01 cilindros 1 ejes 2 puestas 0 combustible gasolina tonelaje 0 vin LZSHCKZP6HA000031 CHASIS LZSHCKZP6HA000031 MOTOR ZS162FMJ8H101356 POLIZA 349-7501337 FECHA POLIZA 24.02.2017	Q 17,775.00

OTROS ACTIVOS FIJOS		
1 Motors sumergible franklyn Electric Fabricación Usaa 40 HP 3 fases, 460 voltios	Q	27,800.00
1 Bomba sumergible fabricada 100% acero inoxidable 40 HP	Q	18,600.00
SUMA DEL INVENTARIO ANTERIOR MÁS LA ADICIÓN	Q	121,950.00
asciende el presente inventario a la cantidad de veintidos millones noventa y dos mil cuatrocientos dieciocho con cincuenta y cinco centavos		Q 22,092,418.55
ADICIONES		
MES DE ABRIL 2017		
Suma del Inventario Anterior		Q 22,092,418.55
Se da ingreso a lo siguiente		
DE OFICINA Y MUEBLES		
Computadora de escritorio con procesador intel core i7-6700u con graficos intel HD 5203, 2TB de disco duro ,memoria Ram de 4GB DDR4 pantalla de 20 pulgadas led con tecnologia IPS quemadora de		
1 DVD teclado mause y bocinas	Q	6,800.00
6 UPS CDP 500 VA,	Q	2,100.00
computadora todo en uno, procesador celeron memoria RAM 4GB disco duro sata de 1TB grabadora de voz de bandeja ultra plana, pantalla de 20" windows 10	Q	4,475.00
computadoras portatil HP procesador intel core i3-6100u pantalla de 15,6" memoria ram 6GB ddr4 1tb disco duro bateria de 3 celdas windows10 a razon de Q4,630,00 c/u	Q	9,260.00
1 teclado multimedia	Q	75.00
1 mouse optico	Q	45.00
OTROS ACTIVOS FIJOS		
1 Motors sumergible franklyn 460V 3PH	Q	32,000.00
suma del Inventario Anterior y la Adición		Q 54,755.00
Asciende el presente inventario a la cantidad de Veintidos millones Ciento cuarenta y siete mil ciento setenta y tres con 55/100		Q 22,147,173.55
ADICIONES		
MES DE MAYO 2017		
Suma del Inventario Anterior		Q 22,147,173.55
Se da ingreso a lo siguiente		
OTROS ACTIVOS FIJOS		
1 Refrigeradora samsung 11 pies	Q	4,190.00
suma del inventario anterior y la adición		Q 4,190.00
asciende el presente inventario a la cantidad de veintidos millones ciento cincuenta y un mil trescientos sesenta y tres con 55/100		Q 22,151,363.55
ADICIONES		
MES DE JUNIO 2017		
DE OFICINA Y MUEBLES		
Suma del Inventario Anterior		Q 22,151,363.55
se da ingreso a lo siguiente		
1 Notebook HP 15A y009DX 15.6 touch portatil	Q	4,194.00
1 Escritorio para recepcion municipal color vino pinto	Q	8,450.00
1 Atril torneado color vino tinto	Q	1,350.00
Estanterías de metal de 3 metros de ancho x 55 centímetros de fondo por 2.40 metros de alto de 5 divisiones	Q	8,000.00
estanterías de metal de 2.75 metros de ancho x 55 centímetros de fondo por 2.40 metros de alto de 5 divisiones	Q	7,650.00
2 Sillas secretariales respaldo redondo con brazos	Q	1,300.00
1 Bateria Mapex Mars MA5295FB ZW	Q	6,757.00
1 Juego Sabian b8x 45003 performance	Q	2,562.00
1 Banquillo Bateria Mapex T270A	Q	560.00
suma del inventario anterior y la adición		Q 40,823.00
asciende el presente inventario a la cantidad de veintidos millones ciento noventa y dos mil ciento ochenta y seis con 55/100		Q 22,192,186.55
ADICIONES		
MES DE JULIO 2017		
EDUCACIONAL, CULTURAL Y RECREATIVO		
Suma del Inventario Anterior		Q 22,192,186.55
se da ingreso a lo siguiente		
1 Bombo pearl Champions ship 2414	Q	5,853.00
1 Cargador de Bombo pearl	Q	1,860.00
1 Mazo para Bombo	Q	420.00
1 Baqueta Promark Tx7A	Q	110.00
1 Pícolo pearl FSC1250	Q	1,518.00
suma del inventario anterior y la adición		Q 9,761.00
asciende el presente inventario a la cantidad de veintidos millones doscientos un mil novecientos cuarenta y siete con 55/100		Q 22,201,947.55
ADICIONES		
MES DE AGOSTO 2017		
DE OFICINA Y MUEBLES		
Suma del Inventario Anterior		Q 22,201,947.55
se da ingreso a lo siguiente		
2 Sillas semiejecutiva respaldo alto de tela	Q	1,768.02
1 Silla ejecutiva con malla semi ortopedica color	Q	1,100.00
OTROS ACTIVOS FIJOS		
Disco duro serie purpura instalado y configurado en dur de la municipalidad	Q	1,500.00
1 Disco duro externo toshia	Q	1,200.00
1 Tv Led 58" Samsung Uns845203 s/N 036 I3 CNU201894 (DESCUENTO)	Q	5,497.96
1 TV Led 58" Samsung UN5845203 S/N 036K302) 100 056 (Descuento)	Q	5,497.96
3 Trompetas Marca Adara		
1 Camara SONY con estuche y memoria micro de 16 GB	Q	1,975.00
suma del inventario anterior y la adición		Q 18,538.94
asciende el presente inventario a la cantidad de veintidos millones doscientos veinte mil cuatrocientos ochenta y seis con 49/100		Q 22,220,486.49
ADICIONES		
MES DE SEPTIEMBRE 2017		
DE OFICINA Y MUEBLES		
Suma del Inventario Anterior		Q 22,220,486.49
se da ingreso a lo siguiente		
1 impresora Epson L380 con sistema de tinta continua de fábrica	Q1,875.00	
Computadora Hp 15-9y173dx, procesador intel core i 5-72-00u, 8GB de memoria RAM 2 TB de disco duro, unidad óptica, windows 10,		
1 pantalla de 15,6 pulgadas	Q5,945.00	
1 impresora multifuncional Canon con sistema continua de Fábrica	Q1,575.00	
1 estantería de metalforrado de tam aluzinc 285 cmx 280	Q4,136.00	
1 Estantería de metal de 168 cm x 280 cm	Q2,430.00	
2 Estantería de 185 cm x 280 cm	Q5,356.00	
1 Juego Cabezal y bocina	Q1,630.00	
1 Sistema inálámbriico numark	Q890.00	
1 Micrófono Peavey PVI-100 XLR	Q200.00	
suma del inventario anterior y la adición		Q23,147.00
asciende el presente inventario a la cantidad de veintidos millones doscientos cuarenta y tres mil Sisicientos treinta y tres con 49/100		Q22,243,633.49
ADICIONES		
MES DE OCTUBRE 2017		
DE OFICINA Y MUEBLES		
Suma del Inventario Anterior		Q22,243,633.49
se da ingreso a lo siguiente		

2	Bocinas de alto parlante -marca TOA Mod 5c-651	Q2,400.00	
1	Amplificador de Alto parlante Marca TOA Modelo A-2060	Q2,800.00	
5	lokers de 65 cm x 180 Alto con Llaves	Q9,800.00	Q15,000.00
	suma del inventario anterior y la adición		<u>Q22,258,633.49</u>
	asciende el presente inventario a la cantidad de veintidos millones doscientos cincuenta y ocho mil doscientos treinta y tres con 49/100		